Präzisions-Potentiometer Leitplastik
Kugellager
Modell POL 230
Metallux AG
Robert-Bosch-Str. 29
D-71397 Leutenbach
Tel: +49 (0) 7195/5980-0
Fax +49 (0) 7195/5980-300

Zeichnung
    Anschlussbild    Anschluss mit Mittelabgriff  Befestigungsklammer
Bestellbezeichnung
Spezifikationen können ohne Vorankündigung geändert werden
P 5 KEGKCS032LO 43 iL°0
Baureihe
Potentiometer
Leitplastik
Typ
Durchmesser
Gehäuse: 22,2mm
Befestigung
S - Servoflansch mit Befestigungsklammern
Achslänge ab Flanschende:11mm
M-metrisches oder 3/8-Zoll Gewinde
Achsdurchmesser
Aufpressachse
A  -  6,00mm
B  -  6,35mm
C -  3,17mm
Achslagerung
KG - Kugellager
        (2x Stk)
E - Achse mech.
durchdrehbar
G - Verdrehsicherungsstift
T  - Linearisieren auf ± 0,5%
Widerstand
1K
5K
Elektrischer Drehwinkel
340°
Mittelabgriff möglich
Redundante Versionen
z.B. 2 x 340°
Potentiometer mit
galvanisch getrennten
Schaltern
LP-Leiterplatte
Möglicher Anschluss
Li - Litzenanschluss
      vergossen
PL - Printlötstifte
KA -Kabelanschluss
FB - Flachbandkabel
KS - Stecker